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õpetus sulab ühte sesvõrd, et on raske tõmmata kindlat piiri, kus lõpeb kasvatus-
või ühiskonnaõpetus ja algab perekonnaõpetus:; On ju perekondki omaette väike ühis-
kond, lahutamatu osa ühiskonnast.

Tavalises kõnekeeles mõisted kodu ja perekond tähendavad peaaegu sama. Koduks

tavaliselt nimetatakse perekonna eluaset. Perekond kitsamas mõttes haarab endasse
isa, ema ja lapsed. Laiemas mõttes kuuluvad nerekonda koos eelmainitutega ka kau-
gemad sugulased (vanavanemad, onud, tädid, nende lapsed jt.) ja ka teenijad.

Perekonna õpetuses käsitellakse perekonna kui inimesele täiesti loomupärase
ühiskonnavormi arenemiskäiku primitiivsetest kultuuridest tänapäevani. Sajandite
vältel on perekonna ilme tunduvalt muutunud. See muutumine kestab edasi pidevalt
veel tänapäevalgi. Käsikäõs perekonna üldise ilme muutumisega muutuvad ka pere-
konna tähtsus ja ülesanded üksikisikule ja ühiskonnale.

Tänapäeva ühiskond veeretab perekonnale suure vastutuse lastekasvatuse alal.
Ühiskonna väärtus peitub üksikinimeses. Mida väärtuslikum on ühiskond, seda

enam peab ühiskonnas leiduma väärtuslikke isiksusi. Väärtuslike isiksuste kujun-
damisel on tähtsus suurel määral perekonnal. Kodune kasvatus on põhjapaneva täht-
susega inimese edaspidiseks arenguks. "Perekond on kasvatuse püha tempel" kirju-
tab C.H. Niggol. Lapsi seovad vanematega tugevad looduslikud veresidemed. Vane-

mate meelsus ja kodune õhkkond jätavad eemaldamatuid jälgi laste isiksusteks kuju-
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nemisel. Kodusest meelsusest mõjutatuna avarduvad laste tõekspidamised ja kogu
ellusuhtumine.

Ühsikond kohustab vanemaid kasvatama oma lapsi ühiskonnale väärtusl ikeks
isiksusteks. Vanematel lasub vastutus luua võimalikult parimaid eeldusi oma järg-
laste igakülgseks füüsiliseks, intellektuaalseks, emotsionaalseks Ja sotsiaalseks
arenguks. Vanematel lasuvad kohustused on kõigiti edukalt teostatavad vaid harmoo=
nilistes ja õnnelikes kodudes.

Perekonnaõpetus juhib tähelepanu eeldustele, mis kujundavad õnneliku perekon-
naelu. Perekonnaõpetuses käsitellakse abielu sõlmimisee, perekonna rajamisse puu-
tuvaid tervislikke, psühholoogilisi, sotsiaalseid, majanduslikke ja seaduslikke
alusbid.,

Õnneliku kodu loomiseks olulisemaid eeldusi on tervis ja majanduslik kindlus-
tus. Samas aga, surudes enam tagaplaanile ma janduslikud probleemid, perekonnaõpe-
tus näitab, kui suurel määral õnneliku perekonnaelu edenemine on mõjutatav pere-
konnaliikmetest enestest olenevate teguritega. Väga paljud ilmselt ületamatud
raskused on osutunud võidetavateks nerekonnaliikmete üksmeslsete pingutuste ja
koostöö tulemusena.

Mõjuvaks eelduseks õnneliku perekonnaelu kujunemisel on perekonnaliikmeid
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ühendav armestus, vastestikune usaldus, üksteisest lugupidamine, üksteise tõeks-
pidamiste hindamine, kalduvuste mõistmine.

Määreva tähtsusega on perekonnaelu kujunemisel abikassade vastastikune sobi-
vus, kaaslaskõlblikkus. Perekondades, kus võidutsevad lahkhelid, tülitsused, nere-
konnal lasuvad kasvatuslikud kohustused ei ole teostatavad. Noorele arenevale ini-
mesele eriti kodu on kohaks, kus inimene tunneb enä varjatud ja julge.- "Kodu on

pühitsetud ring, mille soojus ravib haavad, mis elu väljaspool inimesele lööb."
(A. Elango.) - Noor inimene või laps, olles sunnitud kaasa elama vanemate vahelis-
tele konfliktidele ja tülitsustele, kannatab palju hingeliselt. Noor inimene kao-
tab kindluse kodu suhtes, omendab ebaõige suhtumise kõigi kaaskodanike suhtes.

Perekonnaõpetuses püütakse selgitada neid põhjusi, mis tingivad õnnetuid ja

õnnelikke abielusid, uuritakse teiste perekonneliikmete vahekordade kujunemist.
Õppeülesandeks perekonnaõpetuse käsitlemisel koduma janduslikes koolides on

kohusetunde arendamine kodu ja perekonna suhtes,
Aine käsitlemises nooremate õpilaste puhul päärõhk langeb laste kohustuste

selgitamisele vanemate suhtes. Vanemate õpilaste puhul avardatekse enam probleeme

ühenduses iseseisva kodu loomisega, elukaaslase valikuga, abieluga. Perekonnaõpe-

tuse tundidesse võib mahutada ka poeg- ja tütarlaste vastastikuse suhte ja käitu-



mise kujuremise selgituse.
tespl lestes erusaävist kohustustes anemate suhA

vene nmd

tänulikud o € Tumete svaldamisega olli
6 perekondlikatõmbunud. On k MGVI kauni tombols

suudavad pelfu
94ära teha verokonnaliikmete ükste

Perekonnmaõvetuse Hlessandoek

eš tohi ifääda vatd Vanemad va ievad laste armastu:
erekonnaŠvnaetuse tundidaeg jan saskeld la”sed osa=-

liseltki tasuda ven
ka teistele vmarokc

st arendab lavbae enase
$

11 jeat voA koduee 1A

N11 näiteks
LMabe hartub

"ap lgu või vähendanud nendeabu Bi eit
suudavad ikseteisele ol'a suurele



6.
toeks ja uutel saavutustele virgutajaks. Seda kõike sel juhul, kui perekonna-
liikmeid seob ühtekuuluvuse tunne, siiras tahe saavutada ühiseid kõrgemaid ees-
märke.
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